



چهره خبر

ایسنا/ مرحله جدید ثبت نام «وام بازنشستگان» تأمین اجتماعی از اواخر تیر آغاز می شود.



محسن تقیانی، مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه طی مرحله اول «وام قرض الحسنه ۲۰ میلیونی» بازنشستگان تأمین اجتماعی ۴۰ هزار نفر ثبت نام کردند و سهمیه‌ها به طور کامل در این مرحله پر شد، اعلام کرد: تلاش می‌کنیم اواخر تیرماه مرحله دوم ثبت نام وام قرض الحسنه باز شود.

تسنیم/ خانواده‌ها می‌توانند بدون مراجعه به مدارس آنلاین ثبت نام کنند.



رئیس مرکز ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه امسال ثبت نام دانش‌آموزان به صورت الکترونیکی انجام می‌شود، گفت: امکان ثبت نام حضوری همچنان فراهم است تا بتوانیم زیرساخت مورد نیاز ثبت نام الکترونیکی را در تمام مناطق کشور فراهم کنیم. هم‌اکنون از مجموع ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار دانش‌آموز، ۱۳ میلیون دانش‌آموز میان‌پایه هستند که ثبت نام آنها به صورت خودکار انجام می‌شود مگر آنکه بخواهند مدرسه خود را تغییر دهند.

فارس/ ذخایر خونی کشور در شرایط مطلوب قرار دارد.



مصطفی جمالی، مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران وضعیت ذخایر خونی کشور را مطلوب توصیف کرد و گفت: ذخایر خون از چهار روز به ۸ روز رسیده و اکنون هیچ بیماری دچار کمبود خون و فرآورده خونی نیست.

ایرنا/ تالاب گاوخونی تا ۱۰ سال آینده به معضل زیست محیطی تبدیل می شود.



احمدرضا لاهیجان‌زاده، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان گفت: در ۱۸ سال گذشته هیچ حقایق‌ای به تالاب گاوخونی اختصاص نیافته است و با توجه به قرار گرفتن آن در کانون گرد و غبار، در صورت تأمین نشدن حقایق‌ای آن، طی ۱۰ سال آینده، پس از فرونشست زمین به معضل زیست محیطی اصفهان تبدیل می‌شود.

ایسنا/ کولر ۸۰ درصد اتوبوس‌های تندروی پایتخت فعال است



احسان تقدسی، سخنگوی شرکت واحد اتوبوسرانی و پیگیری ویژه برای فعال شدن کولر همه اتوبوس‌های شرکت واحد خبر داد و گفت: مجموعه شرکت واحد به صورت شبانه‌روزی پیگیر حل مشکل کولر برخی اتوبوس‌ها است که با استعلامی که از همه سامانه‌ها گرفته شد، هم‌اکنون کولر ۸۰ درصد اتوبوس‌های تندروی شرکت واحد فعال است و با تلاش همکاران مان در شرکت واحد ۲۰ درصد باقیمانده نیز به‌زودی فعال خواهد شد.



ورود ۸۰۰۰ ماما به سیستم بهداشتی کشور

ایرنا/ معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: با حمایت‌های انجام شده و اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، حدود ۸ هزار ماما وارد سیستم بهداشتی کشور شدند. حسین فرشیدی در دومین

همایش کشوری توانمندسازی و شبکه‌سازی مراکز نفس سراسر کشور با اشاره به ابلاغ و اجرای برنامه سلامت خانواده توسط وزیر بهداشت، گفت: به‌منظور اجرای برنامه سلامت خانواده، پیگیری تحقق قانون جوانی جمعیت و حمایت از برنامه‌های افزایش جمعیت، فرزندآوری و حمایت از ماماها، افزایش شمار ماماها در سیستم بهداشتی کشور محقق شده است. ماماها باید به‌صورت محله محور، مادران باردار را شناسایی و از لحاظ بهداشتی و درمانی آنها را حمایت کنند.



ارائه خدمات تازه در صندوق حمایت از بیماری‌های صعب‌العلاج

ایسنا/ مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی از تبادل اطلاعات این سازمان و سازمان بیمه سلامت و فراهم شدن امکان بهره‌مندی بیماران خاص تحت پوشش تأمین اجتماعی از خدمات صندوق حمایت از بیماران خاص

و صعب‌العلاج خبر داد. شهرام غفاری اظهارداشت: امکان نشاندار شدن بیماران توسط پزشک در سامانه نسخه‌نویسی فراهم شده و مدیریت‌های درمان تأمین اجتماعی استان‌ها از طریق تشکیل پرونده در پرتال معاونت درمان، برای نشان‌دارکردن بیماران خاص و صعب‌العلاج اقدام خواهند کرد. وی گفت: تبادل اطلاعات بیماران نشاندار شده و مشمول صندوق از طریق وب‌سرویس از ابتدای تیرماه توسط واحد فناوری سازمان تأمین اجتماعی و سازمان بیمه سلامت فراهم شده است.

مدیرکل گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد

۳۰۰ رویداد و جشنواره در انتظار گردشگران تابستان



زهره افشار/ سفرهای تابستانی از چند روز گذشته آغاز شده و مسافرانی که قصد سفر به استان‌های شمالی تا جنوبی کشور را دارند می‌توانند با حضور در ۳۰۰ رویداد و جشنواره تابستانی ضمن آشنایی با فرهنگ، آیین‌ها و بازی‌های محلی، ساعت‌های شاد و خاطره‌انگیزی را برای سفرشان رقم بزنند.

سیدمصطفی فاطمی، مدیرکل گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در گفت‌وگو با «ایران» اظهارداشت: بیشتر این رویدادها و جشنواره‌ها مربوط به استان‌های گیلان، خراسان رضوی، مازندران، یزد و اصفهان است اما فعالان بخش گردشگری همه استان‌ها با برگزاری این جشنواره‌ها به دنبال جذب بیشتر گردشگر و معرفی جاذبه‌های منطقه خود هستند. استان گیلان با برگزاری ۵۲ رویداد و جشنواره بیشترین تعداد را دارد که از جمله این جشنواره‌ها جشن غذا و بازی‌های بومی آستارا، حصیرلی خمام، خوشه‌چینی روستای دافسار رشت، جشنواره دوغ محلی، جشن کدو و جشن دوشاب رشت، جشن برنج سیاهگل و خرمن صومعه‌سراسر است.

و سفر را خواهیم داشت که با برگزاری آیین‌های مذهبی و خاص در استان‌های خراسان رضوی، یزد و زنجان، گردشگران خارجی و داخلی را به سوی خود می‌کشاند. وی در خصوص فراهم کردن زیرساخت‌های سفر ارزان‌قیمت برای مسافران تابستان گفت: سفر ارزان تابع شرایط اقتصادی کشور است و متأسفانه همپای نرخ تورم، خدمات سفر هم افزایش می‌یابد و ما در حال تدوین طرح



علت این روند این است که توجه مسافران به جاذبه‌های طبیعی این استان‌ها بیشتر شده است. در تابستان امسال ما ماه‌های محرم

ارائه خدمات حمل‌ونقل به زائرین اربعین با توافق عراق

معاون امور شهرداری‌های سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور گفت: با توافق صورت گرفته با معاون وزیر کشور عراق و با توجه به نیاز این کشور برای ورود ناوگان ایرانی به

منظور جابه‌جایی زائرین در محورهای تعریف شده، این آمادگی وجود دارد تا با هماهنگی سفارت برای تأمین ناوگان مورد نیاز اقدام شود. به گزارش ایرنا، سیدسجاد انوشه در نشست با سفیر

ایران در عراق به منظور بررسی محورهای ارائه خدمات حمل‌ونقل به زائرین اربعین توسط ناوگان اتوبوسرانی ایران، اظهار داشت: همراهی و هماهنگی مسئولان استان‌های مرتبط با عملیات



«۴۰ درخت کهنسال» تفتان ثبت ملی شدند

تسنیم/ سرپرست معاونت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سیستان و بلوچستان گفت: چهار درخت کهنسال سرو با قدمت ۴۳۰ تا ۸۵۰ سال در شهرستان تفتان در فهرست میراث طبیعی ملی به ثبت رسید. رضا کیخواجه آریا، اظهار داشت: این درختان شامل مجموعه درختان سرو کهنسال «دره شاهوت» روستای «گروک»، مجموعه درختان سرو کهنسال روستای «گروک»، مجموعه درختان سرو کهنسال روستای «دهپایید» و درخت سرو کهنسال روستای «کوشه» است.



بهربرداری از طرح‌های صنایع دستی در شیراز

ایرنا/ معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: برای نزدیک کردن بناهای میراث فرهنگی به صنایع دستی، ۲ اتاق در موزه سنگ هفت‌تنان به یک زوج هنرمند اختصاص داده شد تا نخستین خانه تذهیب و نقاشی گل و مرغ مرکز استان شکل گیرد. بهزاد احمدی افزود: در قالب تفاهنامه‌ای با اداره کل بهزیستی فارس ۲۰ کارگاه صنایع دستی در اختیار استادکاران قرار گرفت تا مددجویان بهزیستی به‌طور رایگان آموزش ببینند. افتتاح پنج غرفه دائمی محصولات صنایع دستی از دیگر پروژه‌ها بود.



ثبت ملی ۲ اثر طبیعی خراسان جنوبی

ایرنا/ معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی گفت: ۲ اثر طبیعی این استان در سه ماه اول امسال پس از طرح و تصویب در شورای ملی ثبت میراث طبیعی کشور در فهرست میراث ملی ثبت شد. وحید به‌فرزاد اظهارداشت: جنگل دیودال در شهرستان زیرکوه و سایت فسیلی روستای ملوند طیس پس از بررسی نهایی در دفتر ثبت وزارت متبوع در فهرست میراث طبیعی کشور به ثبت رسید.